Α Παρ' ἐπιπίδας τις τῶν καλῶν ἀποσπάσας  
 Ἐκδήμον ἤγαγε· δοτις, οὐκ ἔχω λέγειν.  
 Εἶτ' οὖν τὸ θεῖον Πνεῦμα, εἶθ' ἄμαρτάδες,  
 80 Ὡς ἂν δεκάς τίσιμαί τῆς ἐπαύσεως;  
 Τὸ δ' οὖν πρόδηλον, σὺλλογοί τε ποιμένων  
 Καὶ λαὸς ὀρθόδοξος, ἀλλ' οὐπω πλάτῃς,  
 Ἄρα πρὸς αὐτὰς ἡλίου μικρὸν βλέπων  
 Ὡς ἂν τις εἶθαι τῶ λόγῳ παρήρησα,  
 85 Μικρὸν τ' ἀναπνεύσωσι τῶν κύκλῳ κακῶν,  
 Ἀλλῶν τε γλωσσῶν, καὶ πολυσχιδοῦς πλάτης,  
 Ὑψ' ὧν ἔκαμον οὐκ ἔχοντές τε σκέπης,  
 Οἷόν τι τερπνὸν ἐν μέσῳ βῆτων ῥόδον,  
 Ἥ τις μελίαντα ῥάξ ἐν ἄωρῳ βότρυϊ,  
 90 Οὕτω μὲν οὖν ἐπήλθον εὐσεβῆς ἕνεος,  
 Ὅρκους τε καμφθείς, καὶ λιταῖς πολυτέρπικας,

Omnibus indulsit voluptatibus, sensibus  
 Clastra non imposuit, pullus absque freno :  
 Hunc rursus calamitates aggressæ sunt,  
 65 Quamquam non calamitates ; nam sapientes non tangit  
 Terrenum quidquam, ut multi opinantur,  
 Qui in causa sunt, cur qui sapiens est, esse non existimetur.  
 Ille prospero in omnibus utens cursu, hoc etiam consequitur  
 70 Hujus sermonis testis ipse est, qui hæc dicit.  
 Sedebam supra ea, quæ oculis videntur,  
 Mentemque his solis, quæ intelliguntur, miscebam ;  
 Projeceram gloriam, possessiones, spes, litteras ;  
 Deliciæ erant deliciis carere ; arcto pane  
 75 Vita dulcescebat ; liber eram ab injuriis  
 (Nil certe est, quod non tibi expectandum sit, etiamsi sapiens sis) ;  
 Cum me præter spem aliquis ab his avulsus bonis  
 Peregre duxit : quis ille sit, baud debeo dicere.  
 Divinusne Spiritus, an peccata mea,  
 80 Ut suscepti honoris pœnas darem ?  
 Causa autem manifesta existere, conventus pastorum,  
 Et populus orthodoxus, sed nondum late diffusus,  
 Recens radios solis paululum intusitus. (His propositum  
 Fuit) ut aliqua doctrinæ libertas accederet,  
 85 Paulinunque respirent a circumfusus malis,  
 Et a loquacibus linguis ac multiplici errore,  
 Sub quibus fatiscabant, nihil habentes presidii,  
 Velut suavis aliqua in medio ruborum rosa,  
 Aut niger aliquis acinus in racemo necdum maturo.  
 90 Sic igitur adveni religiosus hospes,  
 Obtestationibus permotus, variisque precibus,

67 Ὑψ' ὧν ἀλείται. Leuv. Qui perfectum sapien-  
 tem non ex opinione constituunt.  
 70 Ἀδρόξ. Ipsemet Gregorius.  
 71 Ἄνω, etc. Vide infra carm. xix, vers. 41.  
 74 Τὸ μὴ. Tollius legendum putat τῶ μὴ.  
 77 Τίς. Basilium intelligit, qui eum Sasimorum  
 episcopum creaverat.  
 79 Εἶτ' οὖν. Ita carm. præced. vers. 385.

80 Ἐπαύσεως, elationis.  
 85 Κύκλῳ. Tollius legit κυκλῶν, et conventus  
 Arianorum et Apollinarianorum significari putat.  
 86 Ἀλλῶν τε, etc. Vide carm. præced., vers. 113  
 et 601.  
 88 Οἷόν τι. Suavissima et elegantissima compa-  
 ratio, qua nescit Tollius, an delicatior venustiorve  
 dari possit.

## METRICA VERSIO.

Hæsit voluptati, atque pessulum, carens  
 Pullus capistris, sensibus non obdidit.  
 Hunc damna rursus obruere tristia,  
 Quæ damna non sunt ; namque non tangit solum  
 Terrenum quidquid, sentiunt ut plurimi,  
 Quibus fit ut solum, solum non audiat.  
 Ille bene currens semper, et in hoc optime  
 Currit, quod excellens videtur moribus.  
 Sermonis ipse testis, ista qui loquor.  
 Ponebar ipse res super visibiles,  
 Mentem supernis inserens negotiis.  
 Projeceram spes, gloriam, bona, litteras,  
 Gaudens carere gaudiis ; levis cibus,  
 Nec vita tristis : liber a probris eram  
 (Nulla tibi non speranda, quamquam sis solum) ;

B Me quando præter spem aliquis his privum bo  
 Duxit peregre : quis sit ille ? Non licet  
 Referre. Sauctus Spiritus, an error meus,  
 Ut dignitatis penam adeptæ redderem ?  
 Hæc certa ; me impulere pastorum chori  
 Manusque plebis orthodoxæ rarior,  
 Solis recenter paululum intuens liberum ;  
 Verbum ut sonare posset undique jubarum,  
 Gravibus daretur a malis paulum quies,  
 Diffugeret error, lingua cessaret loquax ;  
 Sub quælis fatiscabant, juvante nemine,  
 Ut verna duris in rubis rosa, vel nigra  
 Adhuc acerbo bacca pendens a botro.  
 Sic ergo, sic vere hospes adveni pius,  
 Votis coactus, et preces multas sequens,

Δὶς ἀντιθέηναι τῶν λίαν καταφρονῶν.

Ἐπεὶ δ' ἐπῆλθον, Κακπάδοςσαν γῆν λιπὼν,  
Ἥ πίστειας ἔρεσιμα τοῖς πᾶσιν δοκεῖ,  
95 Οὐ λαὸν, οὐδὲν τῶν ἀναγκαίων ἔμοι  
(Ταυτ' ἐστὶν ἐχθρῶν πλάσματα, ψευδεῖς λόγοι,  
Φθόσου καλύμματ' ἀστόχως εὐρημένα),  
Ἵμας ἔρεσθαι τάπλοισι βούλομαι·  
Ἵμεῖς γὰρ ὅτε μάρτυρες μόχθου ἔμῳν.  
100 Τί σκαῖον, ἢ πρόσαντες, ἢ βλάβην φέρον,  
Ἥ εἰπον, ἢ ἔπραξα τοῦτ' ἔτος τρίτον;  
Πλὴν ἔν γε τοῦτο, τῶν κακῶν ἐπεισάμην,  
Ἵγ' ὦν λιθασθεῖς εἰσόδου προοίμιον  
Ἐκατέρησα. Καὶ γὰρ εὐσεβέστερον  
105 Παθόντα τὰ Χριστοῦ με ὅτω καὶ φέρειν.

Quibus reluctari hominum fuisset arrogantium.

Postquam autem adveni, terra Cappadocum relicta,  
Quæ fidei propugnaculum omnibus videtur,  
95 Non plebe, aut re quæpiam cui obstrictus essem  
(Sunt hæc inimicorum signenta et mendacia,  
Invidiæ tectoria, imperite inventa),  
Quid postea consecutum sit, scire ex vobis volo:  
Vos enim testes laborum meorum  
100 Quid sinistrum, aut durum, aut damnosum,  
Dixi, aut feci toto hoc triennio?  
Nisi unum illud quod improbis peperci,  
A. quibus lapidatus primo ingressu  
Patienter tuli. Magis enim pium,  
105 Patientem me ea, quæ Christus passus est, eodem animo perferre.  
Vides, quæ Deo offerant pauperes.  
784-785 Atque id quidem crimini, si libet, tribuatur.  
Vermis est ossium, ut quidam dixit, acrior ad sentiendum  
Animus. Atque id quidem rebus meis declaratum.  
110 Corpus æreum mihi sollicitudinibus tabefactum  
Jam ad terram vergit: aliud autem quod dem, non habeo,  
Plura debens, quam ut offerendo ea quæ omnium sunt dissolvam.  
Quidnam quis faciat debili amico conjunctus?  
Sed redeundum est ad institutum ab initio sermonem.  
115 Vocatus sum, firmavi plebem in medio luporum,  
Sitientem gregem irrigavi sermonibus,  
Fidem seminavi radices in Deo agentem,  
Triadis lumen effudi iis, qui prius in tenebris jacebant.  
Eram succus quidam lacteus, pharmacum .